Quis poterit de clementia tua dubitare, cum cernat a te omnia insigni misericordia gubernari? Qui enim gloria sempiterna florent, statum illum beatissimum misericordia tua consecuti sunt; homines, qui manent in hac uita, clementiae tuae luce fruuntur et ad officium frequenter alliciuntur. Qui poenas sceleris luunt, multo minora cruciamenta quam fuerant meriti patiuntur. Caelum et terra, sidera, animantia et omnia denique quae caeli ambitu coercentur, quae ad hominum salutem condidisti, tuam misericordiam insignem faciunt summis atque sempiternis laudibus efferendam. Quid igitur nobis faciendum est, quos in fidem tuam praecipue recepisti? Misericordiam tuam, qua omnia fulciri conspiciamus, nobis defuturam censebimus? Minime certe. Si enim peccauerimus, tui tamen sumus; potentiam tuam atque numen agnoscimus, ita ut intelligamus facillimum tibi fore sceleris nostri maculam delere et nos ipsos in statum, unde concidimus, restituere. Non peccabimus autem si numquam eam curam dimiserimus, quae in nostris animis insidere perpetuo debet: nempe, nos tuos esse neque quidquam turpius excogitari posse quam eos, qui sunt ad summam lucem adiuncti, flagitorum tenebris obrui, et, qui praesidio tuo cincti sunt, aliqua perturbatione conuelli, et, qui summam puritatem intuentur, aliqua labe impuritatis inquinari.

Iustitia namque, omnibus suis partibus expleta, tui cognitione continetur, et potentiam tuam cogitatione complecti est radix immortalitatis. Qui enim de te perpetuo cogitauerit, qui numen, qui probitatem, qui splendorem, qui pulchritudinem tuam pura mentis acie contemplatus fuerit, numquam in eam fraudem impelletur ut tabulae summi pictoris, pestilenti artificio deformatae et coloribus uariis infectae, diuinitatem tribuant: quod homines amentes et imperiti faciunt. Speciem enim in tabula artificiose lineamentis effictam, [993] et umbris et eminentiis et interuallis distinctam, et pigmentis inanissimis illustratam, intuentes, obstupescunt usque adeo ut opus illud sine fructu religiose colendum arbitrentur. Quo quid esse poterit magis insigne ad dedecus et infamiam sempiternam? Inani pictura pascunt oculos homines profligati atque perdit; hominis mortui speciem spiritu uacuum intueri cupiunt; illius amore capiuntur; illi denique supplicandum arbitrantur. Hac mente sunt pestiferae inanitatis amatores ut a uera pulchritudine deiiciant oculos et in eminentia fucatae pulchritudinis specie animum defigant, et, sine ullo fructu, cupiditate sordium, quas impurus homo tabulis aspersit, a mente atque iudicio deserantur. Digni certe sunt quos spes inanitatis et mendacii et capitalis fraudis oblectet, et qui tabulas eiusmodi pingunt, et qui earum studio et cupiditate flagrant et, postremo, qui eas religione conseruandas et ueneratione summa colendas esse statuunt. Maximum namque supplicium est pestiferi erroris insania.